

Orifarm Manufacturing Hobro A/S

Apotekerstien 9
9500 Hobro
CVR No. 41059044

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 05.06.2023

Matias Nørtoft Popp

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	9
Balance sheet at 31.12.2022	10
Statement of changes in equity for 2022	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Orifarm Manufacturing Hobro A/S

Apotekerstien 9

9500 Hobro

Business Registration No.: 41059044

Registered office: Mariagerfjord

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Hans Bøgh-Sørensen

Jacob Lucassen

Erik Sandberg

Executive Board

Jacob Lucassen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2022 DKK'000	2021 DKK'000	2020/21 DKK'000
Key figures			
Gross profit/loss	60,525	40,486	0
Operating profit/loss	6,987	3,846	0
Net financials	(567)	(579)	1
Profit/loss for the year	5,006	2,547	1
Total assets	102,276	84,260	61,113
Investments in property, plant and equipment	2,023	2,075	0
Equity	49,867	59,861	56,954
Ratios			
Equity ratio (%)	48.76	71.04	93.19

The figures for 2022 consists of 12 months.

The comparative figures for 2021 consists of 9 months.

The comparative figures for 2020/21 consists of 15 months.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

Orifarm Manufacturing Hobro A/S is part of Orifarm Group which is a dynamic international player in the healthcare business.

Orifarm Manufacturing Hobro A/S is a manufacturer of pharmaceuticals.

Development in activities and finances

Orifarm Manufacturing Hobro A/S increased the activities and the operating profit by mDKK 3.2 to mDKK 7.0 (2021: mDKK 3.8).

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The result for 2022 shows a profit of mDKK 5.0, which is considered satisfactory and in line with expectations.

Outlook

For 2023, Orifarm Manufacturing Hobro A/S expects an operating income and profit at 2022 level.

Environmental performance

Electricity and gas are the main sources of energy supply for the company's production process, where continuous improvements and streamlining measurements are implemented partly for the sake of the external environment and partly for economic and maintenance reasons.

The company's waste treatment including the collection of hazardous waste from production is based on environmental aware-ness, waste sorting for waste recycling, and in accordance with current legislation regarding the destruction of categorized hazardous waste.

Further environmental measurements were taken during the year in connection with the investments made, including improving energy utilization in the production.

Events after the balance sheet date

From the reporting date until today, no events have occurred which could change the assessments made in the Annual Report.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Gross profit/loss		60,525	40,486
Staff costs	1	(48,085)	(32,636)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(5,453)	(4,004)
Operating profit/loss		6,987	3,846
Other financial income		1,137	391
Other financial expenses		(1,704)	(970)
Profit/loss before tax		6,420	3,267
Tax on profit/loss for the year	2	(1,414)	(720)
Profit/loss for the year	3	5,006	2,547

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Plant and machinery		30,622	32,335
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,548	836
Leasehold improvements		6,751	8,840
Prepayments for property, plant and equipment		358	1,697
Property, plant and equipment	4	40,279	43,708
Deposits		1,162	1,039
Financial assets	5	1,162	1,039
Fixed assets		41,441	44,747
Raw materials and consumables		11,599	8,380
Manufactured goods and goods for resale		4,539	4,787
Inventories		16,138	13,167
Trade receivables		363	402
Receivables from group enterprises		41,442	8,848
Other receivables		1,792	989
Joint taxation contribution receivable		0	432
Prepayments	6	586	508
Receivables		44,183	11,179
Cash		514	15,167
Current assets		60,835	39,513
Assets		102,276	84,260

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Contributed capital		400	400
Retained earnings		40,467	59,461
Proposed dividend		9,000	0
Equity		49,867	59,861
Deferred tax	7	1,661	1,152
Provisions		1,661	1,152
Bank loans		25,397	3,182
Trade payables		1,833	1,751
Payables to group enterprises		10,955	11,011
Tax payable		904	0
Other payables		11,659	7,303
Current liabilities other than provisions		50,748	23,247
Liabilities other than provisions		50,748	23,247
Equity and liabilities		102,276	84,260
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Contingent liabilities	9		
Assets charged and collateral	10		
Related parties with controlling interest	11		
Group relations	12		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	400	59,461	0	59,861
Extraordinary dividend paid	0	(15,000)	0	(15,000)
Profit/loss for the year	0	(3,994)	9,000	5,006
Equity end of year	400	40,467	9,000	49,867

Notes

1 Staff costs

	2022	2021
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	38,280	25,551
Pension costs	7,198	5,067
Other social security costs	956	334
Other staff costs	1,651	1,684
	48,085	32,636
Average number of full-time employees	77	74

The Board of Directors does not receive remuneration. Pursuant to Section 98b(iii) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the members of the Executive Board is not disclosed.

2 Tax on profit/loss for the year

	2022	2021
	DKK'000	DKK'000
Current tax	905	0
Change in deferred tax	509	1,152
Refund in joint taxation arrangement	0	(432)
	1,414	720

3 Proposed distribution of profit and loss

	2022	2021
	DKK'000	DKK'000
Ordinary dividend for the financial year	9,000	0
Extraordinary dividend distributed in the financial year	(15,000)	0
Retained earnings	11,006	2,547
	5,006	2,547

4 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000	Prepayments for property, plant and equipment DKK'000
Cost beginning of year	34,331	891	10,793	1,697
Transfers	229	1,207	262	(1,698)
Additions	780	627	257	359
Cost end of year	35,340	2,725	11,312	358
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,996)	(55)	(1,953)	0
Transfers	0	30	0	0
Depreciation for the year	(2,722)	(152)	(2,608)	0
Depreciation and impairment losses end of year	(4,718)	(177)	(4,561)	0
Carrying amount end of year	30,622	2,548	6,751	358

5 Financial assets

	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	1,039
Additions	123
Cost end of year	1,162
Carrying amount end of year	1,162

6 Prepayments

Prepayments consist of expenses payed in advance.

7 Deferred tax

	2022 DKK'000
Property, plant and equipment	1,661
Deferred tax	1,661

	2022 DKK'000
Changes during the year	
Beginning of year	248
Recognised in the income statement	1,413
End of year	1,661

8 Unrecognised rental and lease commitments

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	4,465	6,827

9 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where HBS Capital ApS serves as administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

10 Assets charged and collateral

The Entity has provided guarantees under which the guarantors assume joint and several liability for Group enterprises' net debt with bank and credit institution. The Group's total net debt in relation to this guarantee amounts at MDKK 4,831 at 31.12.2022.

11 Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest in Orifarm Manufacturing Hobro A/S:

- Orifarm Group A/S
- Habico A/S
- Habico Holding A/S
- HBS Capital ApS
- Hans Carl Bøgh-Sørensen, Odense, ultimate beneficial owner

All transactions with related parties are conducted on arms length.

12 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
HBS Capital ApS, Odense, Central Business Registration Number 41 00 08 80.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Orifarm Group A/S, Odense, Central Business Registration Number 27 34 72 82.
